
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΡΥΤΑΝΗΣ
Μυτιλήνη, 30/05/2018

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θέμα : Έγκριση εκλογικού καταλόγου για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη :

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α’ 31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 
Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει

- Την υπ’ αριθ. 5178/16.05.2014 απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θέμα 
«Διορισμός Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω0Ψ5469Β7Λ-ΖΚΒ) η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 346/17.06.2014, τ. ΥΟΔΔ   

- Την υπ’ αριθ. Φ.120.61/17/115922/Β2/23.07.2014 (ΑΔΑ: Ω3ΞΟ9-ΑΥ4) διαπιστωτική απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου σύμφωνα με το Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»

- Τις διατάξεις των παρ. 1 έως 9 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114   
- Την υπ’ αριθ.  11/15.5.2018 «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6Ο1Μ469Β7Λ-ΧΞ2)

- Την υπ’ αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο  του Υπουργού Παιδείας με θέμα «Ζητήματα 
οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του Ν.4485/2017 (Α’ 114)»

- Την υπ’ αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017  Υπουργική απόφαση με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των 
εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 
ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 
υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 
4485/2017 (Α’ 114)» (ΦΕΚ Β’ 3255) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

- Το με αριθ. πρωτ. 3724/29.05.2018 έγγραφο της Προϊσταμένης της Περιφερειακής  Δ/νσης 
Μυτιλήνης, με το οποίο διαβιβάστηκε ο εκλογικός κατάλογος μελών Δ.Ε.Π., μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.,  για τις εκλογές ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

- Το γεγονός ότι:
Α) στο εκλεκτορικό σώμα επιτρέπεται να συμμετέχουν μέλη Δ.Ε.Π. (πρώτη ομάδα 

εκλεκτόρων) που απουσιάζουν από τη θέσης τους, ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, 
εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση άσκησης των 
καθηκόντων τους

Β) δεν ισχύει το ίδιο και για τους εκλέκτορες της δεύτερης ομάδας της περίπτωσης α’ της 
παρ. 3 του άρθρου 15

0000119874



αποφασίζει

και εγκρίνει τον εκλογικό κατάλογο για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου, όπως αυτός 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση αποτελώντας αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Στέφανος Α. Γκρίτζαλης

Εσωτερική Διανομή 

- Τριμελής Κεντρική  Εφορευτική Επιτροπή (με μέριμνα της Γραμματείας της Σχολής 
Περιβάλλοντος)

- Κεντρική Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων
- Γραμματεία Σχολής Περιβάλλοντος
- Περιφερειακή Διεύθυνση Μυτιλήνης



Εκλογικός κατάλογος για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος

1. Μέλη Δ.Ε.Π. (πρώτη ομάδα εκλεκτόρων)

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Βαθμίδα
1 Αγγελίδης Μιχάλης Ορέστης Καθηγητής 
2 Ακριώτης Τριαντάφυλλος Προκόπιος Επίκουρος Καθηγητής
3 Γαγάνης Πέτρος Ιωάννης Αναπληρωτής Καθηγητής
4 Δημητρακόπουλος Παναγιώτης Γεώργιος Καθηγητής 
5 Ευαγγελινός Κων/νος Ηρακλής Επίκουρος Καθηγητής
6 Θεοδωρου Κωνσταντίνος Σεραφείμ Επίκουρος Καθηγητής
7 Καλαντζή Όλγα - Ιωάννα Ιωάννης Επίκουρος Καθηγήτρια
8 Λέκκας Δημήτριος-Φραγκίσκος Θεμιστοκλής Αναπληρωτής Καθηγητής
9 Ματσίνος Ιωάννης Γεώργιος Αναπληρωτής Καθηγητής
10 Ματσούκας Χρήστος Δημήτριος Επίκουρος Καθηγητής
11 Μποτετζάγιας Ιωσήφ Ανδρέας Αναπληρωτής Καθηγητής
12 Πηλίνης Χριστόδουλος Εμμανουήλ Καθηγητής 
13 Σκουλούδης Αντώνιος Γεώργιος Επίκουρος Καθηγητής
14 Σπιλάνης Ιωάννης Πάνος Αναπληρωτής Καθηγητής
15 Στασινάκης Αθανάσιος Σαράντος Αναπληρωτής Καθηγητής
16 Τρούμπης Ανδρέας Ιωάννης Καθηγητής 
17 Τσαμπούκου-Σκαναβή Κωνσταντίνα Βασίλειος Καθηγήτρια
18 Φουντουλάκης Μιχαήλ Στυλιανός Επίκουρος Καθηγητής
19 Φύλλας Νικόλαος Μιχαήλ Επίκουρος Καθηγητής
20 Χαραλαμπόπουλος Δίας-Διονύσιος Αναστάσιος Καθηγητής 

2. Μέλη  Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. (δεύτερη ομάδα εκλεκτόρων)
α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία
1 Schaelicke Dirk Frank ΕΤΕΠ
2 Αλούπη Μαρία Αθανάσιος ΕΔΙΠ
3 Ανδρέου Αντώνιος Ευστράτιος ΕΔΙΠ
4 Γεωργή Νίκη Γεώργιος ΕΔΙΠ
5 Ζαφειρίου Εριφύλη Ευστράτιος ΕΔΙΠ
6 Καραντανέλλης Γεώργιος Ευστράτιος ΕΔΙΠ
7 Κοντός Θεμιστοκλής Δημήτριος ΕΔΙΠ
8 Μπαλής Μάριος Φώτιος ΕΤΕΠ
9 Χατζηαντωνίου Μαρία Νικόλαος ΕΔΙΠ


	Protocol: Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 30/05/2018

Α. Π.: 3817
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2018-05-30T07:34:51+0000
	Not specified




